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Szanowni czytelnicy!  Boże Narodzenie dało początek erze chrześcijaństwa – erze miłości i
przebaczenia. Jezus wziął na siebie nasze grzechy, codziennie nam przebacza i zaprasza do
udziału w tajemnicy Swego odkupienia. Zapraszam każdego z Was oderwać się na chwilę od
codziennych zajęć  i spróbować uświadomić głębokie znaczenie i cenność adwentowych
tradycji i symboli wieczerzy wigilijnej.          WIECZERZA WIGILIJNA   –
przypomnienie o wspólnej wieczerzy (starogreckie agape) chrześcijan pierwszych stuleci, która
była też zwana „wieczerzą miłości”. Agape to jedna z podstawowych dobroczynności, miękka,
ofiarna, miłosierna miłość ku bliźniemu. Stąd tradycja stawiania dodatkowego nakrycia dla
samotnych, odrzuconych, wędrowców. 
     OPŁATEK  (łac. oblatum – ofiarny) – symbol zgody, pojednania, przebaczenia krzywdy.
Chleb Tego, Który przyniósł pokój ludziom dobrej woli.
      STÓŁ Z BIAŁYM OBRUSEM  – symbol ołtarza; biały obrus przypomina pieluchy, którymi
Maryja otuliła nowonarodzonego Jezusa. Biały kolor jest również symbolem czystości
zamiarów, świętości tych, którzy zasiadają do stołu do uroczystej wieczerzy wigilijnej.     
†
   
         
 
SIANO
 – przypomina o tym, że Jezus się narodził w ubóstwie w stajence dla bydła. W XV i XVI
stuleciach wieśniacy kładli siano na całą podłogę w swoim domu na znak dobrobytu i
wdzięczności Bogu za zebrane plony. 
     DWANAŚCIE POTRAW  – przypominają o 12 apostołach Jezusa, którzy byli razem z Nim
podczas Ostatniej Wieczerzy.
     KOLĘDY – kiedyś za pomocą tych pieśni ludzie pozdrawiali się nawzajem z okazji Świąt
Bożego Narodzenia, ponieważ teksty kolęd zawierały życzenia. Później kolędy zaczęły 
rozważać  tajemnicę Bożego Narodzenia. 
     CHOINKA  – zieleń wśród zimy, symbol nadziei na Jezusa, który przychodzi bez względu na
grzech, obudza i przywraca życie każdemu sercu, spiętemu łańcuchami grzechu. 
     ŚWIECIDEŁKA NA CHOINCE  – przypominają o tym, że po długiej nocy koniecznie
przychodzi dzień. Symbol radości uratowania z ciemności  grzechu.
     PREZENTY  – przypominają proste prezenty, które pastuszkowie przynieśli Jezusowi, a
także  tradycję chrześcijan pierwszych stuleci bezinteresownie obdarzać się nawzajem
prezentami podczas agape – „mszy miłości”.
     WIGILIA  – (łac. vigilia – czuwanie) lub pasterka – Msza Święta, odbywająca się w nocy. Ta
tradycja chrześcijańska powstała w IV w. i zakorzeniła się w czasach św. Franciszka. Właśnie
on pierwszy w 1223 roku zapoczątkował tradycję żywych jasełek, które miały na celu pomóc
wyobrazić scenę Narodzenia Jezusa.      
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